
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

Determina 

n.98bis del 

02/07/2020 

Affidamento del servizio di animazione del Campeggio Principina. AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS. N. 

50/2016. CIG Z852C6709A 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso  • che Sistema srl è una società in house del Comune di Grosseto e come tale è 

affidataria diretta di servizi pubblici alla Città, ai sensi dell’art. 4 dello Statuto 

societario (oggetto sociale); 

• che Sistema s.r.l. è proprietaria del Campeggio Principina; 

• la determina a contrarre n. 39 del 27/02/2020 che dispone di indire una 

procedura concorrenziale, tramite il portale START, per l’affidamento del 

servizio di animazione del Campeggio Principina; 

• la determina n. 46 del 11/03/2020 di affidamento del servizio alla LKT s.r.l. 

Unipersonale; 

• che Sistema deve annullare la determina a contrarre n. 46 del 11/03/2020 vista 

la rinuncia della società a prestare il servizio in virtù della particolare 

situazione pandemica che ha colpito l’Italia; 

• che Sistema srl deve annullare la determina 46 del 11/03/2020.   
Visto • il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “nuovo Codice degli Appalti” con 

particolare riferimento all’art. 36, comma 2 lettera a) il quale prevede per i 

servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto; 

• l'art. 32 del medesimo Decreto Legislativo secondo cui, prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• il Decreto Legge 18 aprile 2019 n. 32 convertito con modificazione dalla 

Legge 14 giugno 2019 n. 55; 

• la Legge 11 settembre 2020 n. 120 (in vigore dal 15/09/2020) di conversione, 

con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2010 n. 76 recante “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (Decreto 

Semplificazioni); 

• la Legge 11 settembre 2020 n. 120 (in vigore dal 15/09/2020) di conversione, 

con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2010 n. 76 recante “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (Decreto 

Semplificazioni); 

• Il DECRETO-LEGGE 31 maggio 2021, n. 77 ”Governance del Piano 

nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.” 

• l'art. 192 del D.L. 18/10/2000, n. 267 il quale stabilisce che la stipula dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare;  

• l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ai sensi del quale 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000,00 euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

 
Responsabile del 

procedimento 
Rilevato che, al fine di affidare la fornitura di cui all’oggetto ha assunto il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il direttore generale Alberto Paolini.  
Importo fornitura  Dato atto che trattasi di fornitura di beni e servizi di importo inferiore a 139.000,00 e 

che le risorse necessarie per la copertura della spesa provengono da risorse interne alla 



        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

società 

Anticorruzione 

Antimafia 

Trasparenza 

Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione il Codice identificativo gara (C.I.G.) è Z852C6709A. 

Stipula del 

contratto  
Precisato che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d.lgs. 50/2016, la stipula del 

contratto avverrà mediante un apposito scambio di lettere, anche via posta elettronica 

certificata;  

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA 

 

1. Di approvare tutto quanto in premessa; 

2. di annullare la determina n. 46 del 11/03/2020.  

3. di annullare i suddetti CIG sull’apposito portale dedicato dell’ANAC; 

4. Di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 1 comma 32 legge 

190/2012 

 

 SISTEMA SRL 
   IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 

    (firmato in originale) 


